
 
 

 

Stammesführende 
in der Doppelspitze: 
Christian Langner „Pudel“ 
(pudel@bdp-adler.de) 
Olaf Wohlfeil 
(olaf@bdp-adler.de) 

Stellvertreter:innen: 
Luca-Marie Ziegan „Nocki“ 
(nocki@bdp-adler.de) 
Loui Metko „Delfi“ 
(delfi@bdp-adler.de) 
Jesse Heinrich „Whitney“ 
(whitney@bdp-adler.de)) 

Rechnungsanschrift: 
Sonja Rehfeld (E‘klär) 
Carl-Benz-Straße 28 
76351 Linkenheim-Hochstetten 
Telefon 01522-6322201 
sonja@bdp-adler.de 

Bankverbindung: 
Konto „BdP Stamm Adler“ 
Sparkasse Karlsruhe 
IBAN DE71 6605 0101 0107 0012 40 
BIC KARSDE66XXX 

Internet: 
www.bdp-adler.de 
info@bdp-adler.de 

 
 Bund der 

Pfadfinderinnen  
und Pfadfinder 

Stamm Adler 
Stutensee 

Liebe Eltern, 

 
 

wir möchten Euch hiermit herzlich zu unserem Elternabend am Mittwoch, den 20. März 2024, um 

19:00 Uhr im Pfadfinderheim einladen. 

 

Hier unser geplantes Programm: 
 

▪ Situation im Stamm und Vorstellung der Gruppenleitungen und Stammesführung 

▪ Allgemeine Informationen zu den Pfadfindern 

▪ Situation im Förderverein 

▪ Aktionen, Fahrten und Lager im Jahr 2024 

o Pfingstlager Jubiläum 50 Jahre Stamm Adler 

o Landeslager 

o Weitere Aktionen 2024 

▪ Fragen und Anregungen 

▪ Diashow  

 

Nutzt die Gelegenheit, um uns besser kennenzulernen, euch zu informieren und Fragen zu stellen! 

Anschließend besteht natürlich die Möglichkeit, noch ein bisschen sitzen zu bleiben und sich mit 

Eltern, Pfadfindern und Freunden auszutauschen. 

 

Mit freundlichen Grüßen und herzlich Gut Pfad, 
 

Die Stammesführung 

 

 

Wendet euch bei Fragen gerne an die Stammesführung unter stafues@bdp-adler.de 

Pfadfinderstamm Adler 
Spöcker Weg 2 • 76297 Stutensee-Friedrichstal 

 

 

 
Elternabend 2024 
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